
UCHWAŁA NR VIII/47/11 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 21 czerwca 2011 r. 

 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2011 rok 

 

 

Na podstawie art.18, ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1141 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 

i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 

Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 230, 

ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 

poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, 

Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726) w związku z art. 121, ust. 8 i art. 122, ust. 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, 

poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475 i Nr 238, poz. 1578) Rada 

Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Ulega zmianie Wieloletnia Prognoza Finansowa wraz z prognozą kwoty długu na 

lata 2011-2021 zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. Ulega zmianie wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowi załącznik Nr 3. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VIII/47/11 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 21 czerwca 2011 r. 

 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 

2008 

Wykonanie 

2009 

Plan 3kw. 

2010 

Przewidywane 

wykonanie 

2010 

Prognoza 

2011 

Prognoza 

2012 

Prognoza 

2013 

Prognoza 

2014 

Prognoza 

2015 

Prognoza 

2016 

Prognoza 

2017 

Prognoza 

2018 

Prognoza 

2019 

Prognoza 

2020 

Prognoza 

2021  

 

1 
Dochody ogółem, z 

tego: 
17 947 303,84 19 033 680,91 20 031 457,04 18 754 615,00 21 010 833,14 18 980 000,00 19 030 000,00 19 030 000,00 19 070 000,00 19 100 000,00 19 105 000,00 19 110 000,00 19 120 000,00 19 330 000,00 19 340 000,00 

 

 

1a dochody bieżące 17 933 661,84 18 330 441,78 19 420 167,04 18 686 365,00 19 267 766,14 18 950 000,00 19 000 000,00 19 000 000,00 19 050 000,00 19 080 000,00 19 080 000,00 19 090 000,00 19 100 000,00 19 300 000,00 19 320 000,00 
 

 

1b 
dochody majątkowe, 

w tym 
13 642,00 703 239,13 611 290,00 68 250,00 1 743 067,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 25 000,00 20 000,00 20 000,00 30 000,00 20 000,00 

 

 

1c   ze sprzedaży majątku 10 142,00 33 079,62 50 000,00 50 000,00 80 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 25 000,00 20 000,00 20 000,00 30 000,00 20 000,00 
 

 

2 

Wydatki bieżące (bez 

odsetek i prowizji 

od: kredytów i 

pożyczek oraz 

wyemitowanych 

papierów wartościo-

wych), w tym: 

15 835 315,80 16 557 989,88 18 492 194,04 17 352 142,00 18 217 949,43 15 380 482,00 15 491 592,00 15 738 335,00 16 093 964,00 16 134 036,00 16 208 036,00 16 224 436,00 16 253 035,64 16 254 937,63 16 370 600,00 
 

 

2a 

na wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

7 234 790,00 8 342 888,00 9 350 732,00 9 089 200,00 9 978 025,00 10 146 784,00 10 350 000,00 10 380 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00 10 420 000,00 10 420 000,00 10 450 000,00 10 450 000,00 10 500 000,00 
 

 

2b 

związane z funkcjo-

nowaniem organów 

JST 

2 081 045,00 1 975 710,00 2 181 450,00 2 080 300,00 2 069 959,00 1 980 000,00 1 950 000,00 1 990 000,00 1 990 000,00 1 990 000,00 2 000 000,00 1 900 000,00 1 950 000,00 1 920 000,00 2 000 000,00 
 

 

2c 
z tytułu gwarancji i 

poręczeń, w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

2d 

  gwarancje i poręcze-

nia podlegające 

wyłączeniu z limitów 

spłaty zobowiązań z 

art. 243 ufp/169sufp 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

2e 

wydatki bieżące 

objęte limitem art. 226 

ust. 4 ufp 

0,00 0,00 1 926 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

3 Różnica (1-2) 2 111 988,04 2 475 691,03 1 539 263,00 1 402 473,00 2 792 883,71 3 599 518,00 3 538 408,00 3 291 665,00 2 976 036,00 2 965 964,00 2 896 964,00 2 885 564,00 2 866 964,36 3 075 062,37 2 969 400,00 
 

 

4 

Nadwyżka budżeto-

wa z lat ubiegłych 

plus wolne środki, 

zgodnie z art. 217 

ufp, w tym: 

836 938,00 503 896,00 188 600,00 188 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 

4a 

nadwyżka budżetowa 

z lat ubiegłych plus 

wolne środki, zgodnie 

z art. 217 ufp, anga-

żowane na pokrycie 

deficytu budżetu roku 

bieżącego 

836 938,00 503 896,00 188 600,00 188 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

5 

Inne przychody nie 

związane z zacią-

gnięciem długu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

6 
Środki do dyspozycji 

(3+4+5) 
2 948 926,04 2 979 587,03 1 727 863,00 1 591 073,00 2 792 883,71 3 599 518,00 3 538 408,00 3 291 665,00 2 976 036,00 2 965 964,00 2 896 964,00 2 885 564,00 2 866 964,36 3 075 062,37 2 969 400,00 

 

 

7 
Spłata i obsługa 

długu, z tego: 
1 604 583,04 1 950 803,70 1 940 972,00 1 940 972,00 3 320 074,71 2 188 518,00 1 638 408,00 1 491 665,00 976 036,00 915 964,00 128 764,00 485 564,00 466 964,36 575 062,37 449 400,00 

 

 

7a 

 rozchody z tytułu 

spłaty rat kapitało-

wych oraz wykupu 

papierów wartościo-

wych 

1 330 868,00 1 730 868,00 1 680 868,00 1 680 868,00 3 010 027,71 1 838 000,00 1 358 000,00 1 248 000,00 798 000,00 778 000,00 29 800,00 398 000,00 398 000,00 527 297,37 428 000,00 
 

 

7b 
 wydatki bieżące na 

obsługę długu 
273 715,04 219 935,70 260 104,00 260 104,00 310 047,00 350 518,00 280 408,00 243 665,00 178 036,00 137 964,00 98 964,00 87 564,00 68 964,36 47 765,00 21 400,00 

 

 

8 

Inne rozchody (bez 

spłaty długu np. 

udzielane pożyczki) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

9 
Środki do dyspozycji 

(6-7-8) 
1 344 343,00 1 028 783,33 -213 109,00 -349 899,00 -527 191,00 1 411 000,00 1 900 000,00 1 800 000,00 2 000 000,00 2 050 000,00 2 768 200,00 2 400 000,00 2 400 000,00 2 500 000,00 2 520 000,00 

 

 

10 
Wydatki majątkowe, 

w tym: 
3 240 446,75 3 021 412,00 4 386 891,00 3 989 997,00 2 052 809,00 1 411 000,00 1 900 000,00 1 800 000,00 2 000 000,00 2 050 000,00 2 500 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 2 500 000,00 2 520 000,00 

 

 

10a 

 wydatki majątkowe 

objęte limitem art. 226 

ust. 4 ufp 

0,00 0,00 0,00 0,00 508 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

11 

Przychody (kredyty, 

pożyczki, emisje 

obligacji) 

2 400 000,00 2 200 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 2 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

12 
Rozliczenie budżetu 

(9-10+11) 
503 896,25 207 371,33 0,00 260 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

13 Kwota długu, w tym: 5 142 604,00 5 611 736,00 8 500 000,00 8 499 325,08 8 069 297,37 6 231 297,37 4 873 297,37 3 625 297,37 2 827 297,37 2 049 297,37 1 751 297,37 1 353 297,37 955 297,37 428 000,00 0,00 
 

 

13a 

 łączna kwota wyłą-

czeń z art. 243 ust. 3 

pkt 1 ufp oraz art. 170 

ust. 3 sufp 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 143 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

13b 

 kwota wyłączeń z art. 

243 ust. 3 pkt 1 ufp 

oraz art. 169 ust. 3 

sufp przypadająca na 

dany rok budżetowy 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 143 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 

14 

Kwota zobowiązań 

związku współtwo-

rzonego przez jst 

przypadających do 

spłaty w danym roku 

budżetowym podle-

gająca doliczeniu 

zgodnie z art. 244 

ufp 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

15 

Relacja planowanej 

łącznej kwoty spłat 

zobowiązań do 

dochodów 

8,94% 10,25% 9,69% 10,35% 15,80% 11,53% 8,61% 7,84% 5,12% 4,80% 0,67% 2,54% 2,44% 2,97% 2,32% 
 

 

15a 

Maksymalny do-

puszczalny wskaźnik 

spłaty z art. 243 ufp 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 7,38% 5,27% 8,20% 12,71% 16,75% 15,94% 15,17% 14,71% 14,70% 14,64% 14,98% 
 

 

16 

Spełnienie wskaźni-

ka spłaty z art. 243 

ufp po uwzględnie-

niu art. 244 ufp 

TAK TAK TAK TAK NIE NIE NIE TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
 

 

17 

Planowana łączna 

kwota spłaty zobo-

wiązań do dochodów 

ogółem -max 15% z 

art. 169 sufp 

8,94% 10,25% 9,69% 10,35% 10,36% 11,53% 8,61% 7,84% 5,12% 4,80% 0,67% 2,54% 2,44% 2,97% 2,32% 
 

 

18 

Zadłużenie/dochody 

ogółem [(13–13a):1] - 

max 60% z art. 170 

sufp 

28,65% 29,48% 42,43% 45,32% 32,96% 32,83% 25,61% 19,05% 14,83% 10,73% 9,17% 7,08% 5,00% 2,21% 0,00% 
 

 

19 
Wydatki bieżące 

razem (2 + 7b) 
16 109 030,84 16 777 925,58 18 752 298,04 17 612 246,00 18 527 996,43 15 731 000,00 15 772 000,00 15 982 000,00 16 272 000,00 16 272 000,00 16 307 000,00 16 312 000,00 16 322 000,00 16 302 702,63 16 392 000,00 

 

 

20 
Wydatki ogółem 

(10+19) 
19 349 477,59 19 799 337,58 23 139 189,04 21 602 243,00 20 580 805,43 17 142 000,00 17 672 000,00 17 782 000,00 18 272 000,00 18 322 000,00 18 807 000,00 18 712 000,00 18 722 000,00 18 802 702,63 18 912 000,00 

 

 

21 
Wynik budżetu (1 - 

20) 
-1 402 173,75 -765 656,67 -3 107 732,00 -2 847 628,00 430 027,71 1 838 000,00 1 358 000,00 1 248 000,00 798 000,00 778 000,00 298 000,00 398 000,00 398 000,00 527 297,37 428 000,00 

 

 

22 
Przychody budżetu 

(4+5+11) 
3 236 938,00 2 703 896,00 4 788 600,00 4 788 600,00 2 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

23 
Rozchody budżetu 

(7a + 8) 
1 330 868,00 1 730 868,00 1 680 868,00 1 680 868,00 3 010 027,71 1 838 000,00 1 358 000,00 1 248 000,00 798 000,00 778 000,00 29 800,00 398 000,00 398 000,00 527 297,37 428 000,00 

 

 



Wykaz przedsięwzięć do WPF              Załącznik Nr 2 

                  do Uchwały Nr VIII/47/11 

                  Rady Gminy Widawa 

                  z dnia 21 czerwca 2011 r. 

 

 
Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji Łączne 

nakłady 
finansowe 

Limit 2011 
Limit 

2012  
  

 

Rozdział od do 
Limit 
2013 

Limit 
2014 

Limit 
2015 

Limit 
2016 

Limit 
2017 

Limit 
2018 

Limit 
2019 

Limit 
2020 

Limit 
2021 

Limit zobowiązań 

Przedsięwzięcia ogółem 2 093 000,00 508 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 000,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 2 093 000,00 508 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 000,00 

1) programy, projekty lub zadania (razem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publicznoprywatnego (razem) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit.a i 

b) (razem) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2) umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których 

płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok 

2 093 000,00 508 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 000,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 2 093 000,00 508 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 000,00 

 

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Widawa, ul. Ko-

piec, ul. Pomorska i ul. Rynek 

Kościuszki 

Urząd 

Gminy 
2011 2012 93 000,00 8 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00  

 

Przebudowa infrastruktury 

transportowej Północ-Południe / 

dotacja dla Powiatu Łaskiego 

Urząd 

Gminy 
2007 2011 2 000 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00  

3) gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorial-

nego(razem) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr VIII/47/11 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 21 czerwca 2011 r. 

 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa 

 

 

Zmiany Wieloletniej Prognozy dokonano w związku ze zmianami dochodów i wydat-

ków zarówno bieżących, jak i majątkowych oraz rozchodów. 

Zmianie ulegają również kwoty rozchodów z tytułu spłat rat kapitałowych pożyczek 

i kredytów oraz kwota długu w poszczególnych latach. 

Uległ także zmianie wykaz przedsięwzięć do WPF. 
 


